Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

Ao Presidente do CONDEC Municipal

Indicação nº 104/2011

Marcos Paulo da Cunha e Luiz Marcelo Costa, Vereadores

em exercício junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de

suas faculdades regimentais, indicam que seja providenciado, com urgência, o corte de

eucaliptos existentes no terreno localizado na Rua Manuel Furtado de Almeida, Conjunto

Habitacional “Maestro João Toledano Sanches”.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores da referida rua continuam reivindicando que

sejam tomadas providências, tendo em vista que há galhos dessas árvores que estão em cima

da rede elétrica, bem como, alguns já caíram sobre as casas.

Desta forma, esses moradores temem maiores danos em suas

residências, decorrentes das quedas de galhos em dias de vendaval, já que estamos entrando

no período de chuvas fortes.

Portanto, mostra-se necessário que a medida acima indicada seja

tomada com urgência.

Joanópolis, 28 de novembro de 2011.

Marcos Paulo da Cunha

(Marquinho do Bejo)

Vereador

Luiz Marcelo Costa

(Carneiro do Expedito)

Vereador

Ofício Gab. nº 601/2011

Joanópolis, 02 de dezembro de 2011.

REF.: Indicação 104/2011 – MPC e LMC

Senhor Presidente,

Em atenção à Indicação em epígrafe, de autoria dos

Vereadores Marcos Paulo da Cunha e Luiz Marcelo Costa, encaminho ofício

do Secretário de Obras e Serviços, José Francisco de Souza.

Na oportunidade, apresentamos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
De Joanópolis